[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

03  марта  2016 года

№133-од
О проведении  пробного экзамена

по русскому языку в 9 классах

в муниципальных общеобразовательных

учреждениях

В целях подготовки выпускников 9 классов муниципальных общеобразовательных учреждений к проведению государственной итоговой аттестации, ознакомления с содержанием контрольных измерительных материалов, во исполнение приказа управления образования от 22.09.2015 года №530-од «Об  утверждении плана-графика по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории муниципального района в 2016 году»
п р и к а з ы в а ю:

1.Провести пробный экзамен по русскому языку для обучающихся 9  классов муниципальных общеобразовательных учреждений  10 марта 2016 года на базе муниципальных общеобразовательных учреждений с использованием единых контрольных измерительных материалов в рамках неаудиторной занятости (продолжительность экзамена 235 минут).
2.Методисту ИМЦ  управления образования Марачёвой Н.П.:

          2.1. направить в муниципальные общеобразовательные учреждения  КИМы по электронной почте 09.03.2016 года в 16.00 ч., аудио файл в формате MP3 – 10.03.2016 года в 13.00 ч., критерии оценивания – 10.03.2016 года в 16.00 ч.

2.2. подготовить аналитическую справку по результатам пробного  экзамена по русскому языку в срок до 30.03.2016 года;

2.3. результаты пробного  экзамена по русскому языку рассмотреть на совещании с руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений.
3.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

3.1. организовать проведение  экзамена по русскому языку для обучающихся 9  классов 10.03.2016 года в рамках неаудиторной занятости;
3.2. организовать работу технических специалистов, ответственных за бесперебойную работу автоматизированных рабочих мест, оборудованных персональным компьютером или ноутбуком со средствами воспроизведения звука;
3.3. подготовить бланки  ответов №1 и №2, черновики;
3.4. обеспечить получение и тиражирование КИМов в необходимом количестве, получение аудио файла в формате MP3;
3.5. организовать необходимую разъяснительную работу по подготовке обучающихся, педагогических работников, родителей к проведению и сдаче государственной итоговой аттестации;

 3.6. оказывать содействие ответственному за подготовку и проведение пробного экзамена в подготовительной работе и при проведении пробного экзамена;

 3.7. организовать работу членов предметной комиссии по проверке пробного  экзамена по русскому языку с 11.03.2016 г. по 14.03.2016 г.;

 3.8. результаты предоставить в управление образования по электронной почте: val_imc@mail.ru  (для Марачёвой Н.П.)  согласно прилагаемой форме (Приложение 1) в срок до 15.03.2016 года.
4. Техническим специалистам:

4.1. Получить от ответственного за подготовку и проведение пробного экзамена аудио файл в формате MP3 за 15 минут до начала экзамена.

4.2. Скопировать аудио файл в формате MP3 на все автоматизированные рабочие места, задействованные на экзамене.

4.3. По завершению воспроизведения аудио файла технический специалист покидает аудиторию.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                С.А.Дегтярев
Подготовила: методист МЦОКО                                                  Е.В. Седых

управления образования

тел.: 3-31-51

Согласовано: заместитель начальника                                        С.А. Жилякова

управления образования

тел.: 3-15-64